
او از سال 2005 در رقابت های قهرمانی نوجوانان آسیا، قهرمانی باشگاه های آسیای 
2007، انتخابی المپیک 2008، قهرمانی آسیای 2009، قهرمانی باشگاه های جهان 
2010، بازی هــای آســیایی 2010، انتخابی المپیک 2012، باشــگاه های جهان و لیگ 
جهانــی 2013، قهرمانی آســیای 2014، قهرمانی باشــگاه های آســیا، 2014، جــام جهانی 2015، 

انتخابی المپیک 2016 و 2020 بهترین مدافع روی تور شد.

ایوان بوگانیکف اولین 
مربی حرفه ای ســید 

محمد موسوی بود.

والیبــال  پــوش  ملــی  زن  ســرعتی 
ایران عاشــق پفک است و معمولًا 
هوادارانــش او را بــا پفک ســورپرایز 
می کردنــد. حتــی یــک روز بعــد از 

بازی ماشینش را پر از پفک دیده بود.

5
67 مهری رنجبر/ اســم ســید محمد موســوی سوپر اســتار والیبال، 

دوباره به یکی از ســوژه های داغ رسانه تبدیل شده است. او بعد 
از بازی در لیگ سری A ایتالیا با فنرباغچه قرارداد بست تا لیگ 
ترکیه را هم تجربه کند اما ماجراجویی ســرعتی زن ایرانی دوام 
زیــادی در ترکیه نداشــت. او با وجود آمادگی زیاد وقتی باشــگاه 
بــرای تقویت تیم با ســعید معــروف بــه توافق رســید، به دلیل 
قانــون محدودیت بازیکــن خارجی در زمین، نیمکت نشــین 
شــد؛ اتفاقی که یکــی از بهترین مدافعان وســط را کلافــه کرد. او 
کــه به قول خــودش خوره بازی اســت، دوری از زمیــن و توپ را 
تحمل نکرد و توافقی قراردادش را فســخ کرد. دانیل کاســتلانی 
سرمربی فنرباغچه هم در مصاحبه ای شرایط سرعتی زن ایرانی 
را ســخت دانســت: »هر تیم در لیگ ترکیه، مجاز به استفاده از 
3 بازیکن خارجی در زمین اســت و این تنها دلیلی بود که سید 
محمد موسوی نمی توانست در زمین باشد. شرایط سید، ساده 

ولی سخت بود.«
ســید بــا جدایــی از فنرباغچه و به قــول خودش تمام شــدن 
حضــورش در ترکیــه، هفتــه قبل بــه امــارات رفت تا بــرای تیم 
امپراطــور در تورنمنت ناس بــازی کند. قرار اســت او هفته بعد 
به تهران بیاید و احتمــالاً لباس پیکان را در مســابقات قهرمانی 

باشگاه های آسیا بر تن کند. او که معتقد است بازی در لیگ های 
اروپایــی راحت تر و بدون دغدغه اســت، فصل جدید هم رفتن 
را به ماندن در لیگ ایران ترجیح می دهد. ســید محمد موسوی 
برای این فصل پیشنهادات مختلفی دارد که خودش گفته بعد از 

بررسی بهترین پیشنهاد را انتخاب می کند. اما ظاهراً از 
حالا باید او را لژیونر پلاس لیگا و بازی در یک 

تیم لهســتانی دانســت. اتفاقی که این 
روزها رسانه های لهستانی هم روی آن 

مانور می دهند.
او کــه در ســال های اخیــر یکی 

تــور  روی  مدافعــان  بهتریــن  از 
تورنمنت های بین المللی بوده 

و در کنار سعید معروف، شهرام 
محمــودی، امیر غفور و فرهاد 
قائمی نســل طلایــی والیبال 

می شــود،  محســوب  ایــران 
ویژگی های منحصربه فردی 
دارد کــه در ادامــه بــه آنهــا 

اشاره می کنیم.

 چهارشنبه 24 فروردین 1401
 سال بیست و هشتم

 شماره 7885

امیدوارم بودجه ووشو »نوش دارو پس از مرگ سهراب« نشود

 اوجاقی: مسابقه در چین خوش یمن است
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پورشیب: تلاش می کنم برای ورزش کارگری، مفید باشم
ذبیح الله پورشــیب کاپیتــان تیم ملی کاراته با حکم جــواد رمضی، عضو هیأت 
رئیســه فدراسیون ورزش کارگری شد. پورشــیب در گفت وگو با خبرنگار »ایران« 
هدفش را کمک به جامعه ورزش کارگری عنوان کرد: »تازه  به هیأت رئیسه ورود 
کردم و تا الان فقط یک جلســه برگزار شــده است. تمام تلاشم را برای کمک به 
این فدراسیون می کنم وامیدوارم بتوانم برای جامعه بزرگ ورزش کارگری مفید 

باشــم. ورزش کارگــری نیاز به حمایت و 
برنامه ریــزی درســت دارد. من مطمئن 
هستم که با برنامه ریزی درست اتفاقات 
خوبــی برای ورزش کارگــری می افتد. در 
پایــان از لطف و محبت دوســتان تشــکر 
می کنم که این پیشــنهاد را به من داده و 
مرا به عضویت هیأت رئیسه درآوردند.«

شه بخش پاداش 25 هزار دلاری اش را گرفت
دانیال شــه بخش بوکســور تیم ملــی بعد از تاریخ ســازی در مســابقات جهانی 
صربستان و گرفتن اولین مدال تاریخ بوکس بعد از 86 سال، صبح دیروز پاداش 
25 هزار دلاری اش را از رئیس فدراســیون دریافت کرد. شــه بخش آبان ماه سال 
قبل موفق به این تاریخ سازی شد اما به دلیل مشکل نقل و انتقالات مالی موفق 
به دریافت پاداشــش نشده بود که سرانجام با پیگیری های حسین ثوری رئیس 

فدراسیون، پاداش شه بخش به فدراسیون بوکس تحویل داده شد.

اسکیت بازان تست آمادگی جسمانی دادند
اسکیت بازان سرعتی اردونشین برای بازی های آسیایی 2022 با حضور آکادمی 
ملی المپیک تست آمادگی جسمانی دادند. محمدامین حیدری، امیر بهزادی 
بروجنــی، آزاد همتــی، امیر گورکی، پوریا قاســم پور، میلاد دباغــی، پوریا صدری 
رجبی، محسن کاظمی، کیارش شاه محمدی و محمد میرزا آقاسی 10 اسکیت 
بــاز اردونشــین صبح دیــروز در آزمون های آمادگی جســمانی مرکز ســنجش و 
توســعه قابلیت های جسمانی آکادمی ملی المپیک شــرکت کردند. قرار است 

اردونشینان تیم اسکیت سرعت زنان هم امروز تست بدهند.

 ازبک و عراق اولین رقبای ایرانی ها 
در جام باشگاه های والیبال

پیکان و شــهداب یزد، رقابت های قهرمانی باشــگاه های مردان آســیا 2022 را با 
صف آرایی مقابل تیم های ازبکستان و عراق استارت می زنند.

بیست ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 2022 
از شــنبه 24 اردیبهشت ماه با حضور هشــت تیم در سالن فدراسیون والیبال 
برگزار می شــود که طبق برنامه پیکان ســاعت 16 به مصــاف اوزتلیوم ازبک 
می رود و شهداب یزد هم ساعت 19 برابر تیم البحری عراق قرار می گیرد. در 
این دوره پیکان دور مقدماتی درگروه A با تیم های ناخون راتچاسیمای تایلند، 
اوزتلیوم ازبکستان و سانتوری سانبردزژاپن بازی می کند. شهداب یزد هم در 
گروه B با تیم های الریان قطر، تاراز قزاقستان و البحری عراق مسابقه می دهد. 
رقابت های دور مقدماتی طبق برنامه از ســاعت 10 صبح تا 19 در ســه روز 24 
تا 26 اردیبهشــت ماه برگزار می شــود. تیم ها 27 اردیبهشــت ماه استراحت 
دارند و 28 اردیبهشت ماه در مرحله یک چهارم نهایی تیم های اول تا چهارم 
 B به صورت ضربدری به مصاف تیم های اول تا چهارم گروه A جــدول گروه
می روند. مراحل نیمه نهایی و نهایی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های 

مردان آسیا 29 و 30 اردیبهشت برگزار می شود.

اولین میدان مصلایی پور برای کشتی ایران
محمــد مصلایی پور، رئیس کمیســیون داوران فدراســیون کشــتی ایران، به 
ســال ها نداشــتن کرســی داوری در UWW خاتمــه داد. بعــد از مرحومــان 
مهــدی خالدی، رحیم جدی و پیشکســوتانی چــون رحیم عظیمی، عباس 
نمازیان، اکبر طهماســبی و عزیز اطاعتی ســال ها دســت مان از کرســی های 
داوری جهانــی کوتــاه بــود. بــا انتخــاب و عضویــت مصلایی پــور به عنــوان 
عضــو جدیــد و مدرس کمیســیون داوران اتحادیه جهانی کشــتی در یکی از 
مهم ترین و مؤثرترین ارکان و کمیســیون های اتحادیه جهانی کشتی، اکنون 
او به عنوان داور بی طرف در مســابقات کشــتی آزاد و فرنگی قهرمانی آســیا 
2022 مغولســتان، مســئولیت نظارت بر عملکــرد داوران قضاوت کننده در 
اولان باتور را به عهده خواهد داشت. به رغم اینکه کشتی ایران در هر دو رشته 
آزاد و فرنگی از اعتبار و جایگاه خاص و ویژه ای برخوردار است، اما متأسفانه 
طی سالیان گذشــته از داشتن نماینده در کمیسیون داوران اتحادیه جهانی 
محــروم بودیــم و همین موضــوع در نحوه قضاوت بعضــی داوران، هنگام 
قضاوت کشــتی گیران ایرانی در تصمیم گیری و اعــلام آرای داوران بی تأثیر 
نبوده، بعضاً شــاهد تحمیل نتایجی غیرمنصفانه به ضرر قهرمانان کشتی 
کشــورمان بودیم. در کنار داور المپیکی و مــدرس داوری اتحادیه جهانی در 
قهرمانی  آســیا 2022 مغولســتان، قرار اســت نیما صادقی، ســعید عباسی 
و مهدی بشــیرزاده سه داور المپیکی و درجه S1 کشــورمان نیز در اولان باتور 

قضاوت کنند.

مظفری محکوم شد
کمیته انضباطی فدراســیون بســکتبال، رســول مظفری بازیکن شــهرداری 
گــرگان را محکوم کرد. این کمیته درخصوص رســیدگی به تخلفات رســول 
مظفری، بازیکن تیم شهرداری گرگان در بازی مقابل شیمیدر قم، تشکیل 
جلســه داد کــه رأی صــادره بــا توجــه بــه گــزارش ناظــر مســابقه و نماینده 
فدراســیون و اظهــار ندامت این بازیکن، با اتفاق نظــر اعضا، توبیخ کتبی با 

درج در پرونده بود.

رئیس بازنشسته داور مسابقات جوانان جهان
علیرضا یوســفی و یکتا جمالی به رقابت های جهانی جوانان- یونان اعزام 
می شــوند. فدراســیون وزنه بــرداری در یک چرخــش 180 درجه ای تصمیم 
گرفته این دو وزنه بردار را به همراه ســعید علی حسینی سرمربی تیم اعزام 
کند. فدراســیون جهانی هم لیســت اولیــه را اعلام کرد که از ایــران فقط نام 

یوسفی و جمالی در آن قرار دارد.
علیرضا یوســفی در دسته 109+ کیلوگرم پسران روی تخته جهانی می رود و 
رکورد ورودی او برای این مسابقات ۴00 کیلوگرم است. یوسفی در مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی 2021 جهان در ازبکستان با مهار 238 کیلوگرم موفق 
به شکستن رکورد جوانان جهان در دسته به اضافه 109 کیلوگرم شد. رکوردی 
کــه قبلًا با 237 کیلوگــرم در اختیار علی داودی دارنــده مدال نقره المپیک 
توکیو بود. وزنه بردار کشورمان با تأیید اعزام به یونان می گوید: »در چند ماه 
اخیــر تمرینات خوبی زیر نظر کادر فنی داشــتم اما اعزام تیــم در هاله ای از 
ابهام قرار داشــت. حالا با تصمیم فدراســیون قرار است 15 اردیبهشت ماه 
راهی این رویداد شــوم.« یکتا جمالی دیگر نماینده کشــورمان هم در دسته 
87 کیلوگــرم وزنه می زند و با رکــورد 210 کیلوگرم به رقابت بــا وزنه برداران 
جهانی می رود. از او به عنوان دختر تاریخ ساز ایران یاد می شود که خردادماه 

ســال 1۴00 با کســب مدال برنز 
جوانــان  قهرمانــی  مســابقات 
جهان در ازبکستان تاریخ سازی 
کرد. گفته می شود علی مرادی 
رئیــس فدراســیون وزنه برداری 
از  ایــن دوره  بــه  به عنــوان داور 
مسابقات خواهد رفت. این خبر 
تاکنون از سوی فدراسیون تأیید 

یا تکذیب نشده است.

بار
اخ

سرعتی زن، عشق دفاع

163 روز مانده به افتتاح بازی های آسیایی 2022

فخری: پرواز چارتر چالش مهم کاروان ایران است
سرمربی خارجی یا ایرانی در رأس تیم ملی بسکتبال!

تغییرات داوری با کمترین آسیب 
گــروه ورزشــی / 163 روز مانــده بــه افتتــاح 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو، هنوز کمیته 
ملی المپیک نمی داند کاروان چطور به چین 
برود. چینی ها با اینکه 8 روز پیش در اقدامی 
عجیب به کشــورها مهلــت داده بودند، 100 
روز قبل از شــروع بازی ها لیســت کاروانشــان 
را نهایــی کننــد، اما هنــوز تکلیف آســیایی ها 
درباره محدودیت های ســفر و پرواز را روشن 
نکرده انــد؛ دغدغه ای که از شــروع کار کمیته 
بــرای بازی هــا بــوده و هنوز هم پابرجاســت. 
طــوری که پیمــان فخری، سرپرســت کاروان 
ایــران در بازی هــای آســیایی هانگــژو آن را 
چالش بزرگی می داند: »مهم ترین چالش ما 
پرواز است، چون نمی دانیم محدودیت های 
پــرواز به چین برداشــته می شــود یا نــه؟ اگر 
برداشــته شــود بــه نفع ما اســت و دســت ما 
باز اســت، وگرنه بایــد پرواز چارتــر بگیریم و 
آن هم مشــکلات خاصــی دارد. اگــر قوانین 
مثل المپیک زمســتانی باشــد طوری که هر 
ورزشــکاری کــه باخــت ظــرف ۴8 ســاعت 
بایــد دهکــده را تــرک کنــد، نمی توانیــم 10 
پرواز چارتر بگیریم که هر ورزشــکاری حذف 
شــد به ایران برگــردد. در این مــورد با کمیته 

برگــزاری بازی هــا مکاتبــه کرده ایــم و هنــوز 
دســتورالعمل های مبارزه با کرونا را منتشــر 
نکرده انــد و بــه نظر می رســد خودشــان هم 
نمی دانند محدودیت های مسافرت به چین 
برداشــته می شــود یا خیر؟ ما با ســفیر چین 
هم صحبــت کردیم، ابراز امیــدواری کرد که 

محدودیت ها برداشته شود.«
چینی هــا کــه تجربــه برگــزاری بازی های 
آســیایی، پاراآســیایی، المپیک و پارالمپیک 
را دارنــد و حتی بعد از المپیــک 2008 پکن 
بهترین میزبان هم شناخته شدند، برخلاف 
قبل حــالا میزبانی بازی های آســیایی 2022 
هانگژو بــا وجود کرونا برایشــان دردسرســاز 
شــده است. البته پرواز تنها مشکل کاروان ها 
نیســت و همین 8 روز پیش بود که چینی ها 
در اقدامــی عجیــب و به قــول پیمان فخری 
کامــلًا غیرحرفــه ای به کشــورها مهلت داده 
بودنــد تــا 100 روز قبــل از افتتــاح بازی هــا، 
لیست هایشــان را نهایــی کننــد؛ تصمیمــی 
کــه صــدای کشــورها را درآورد و کمیته ملی 
المپیک ایران هم به آن اعتراض کرد و بعد 
از قول شــورای المپیک آســیا برای بررســی، 
چین میزبان کوتاه آمد. فخری تأیید می کند: 

»کمیتــه برگــزاری بازی های آســیایی اعلام 
کرده بود، کشورها باید 100 روز قبل از بازی ها 
اســامی نهایی ورزشکاران را اعلام کنند که با 
اعتراض ما و چند کشــور دیگر، خوشبختانه 
ایــن مهلــت یک مــاه تمدید شــد و به جای 
10 خــرداد ماه، 10 تیرماه باید اســامی نهایی 

کنیــم.  اعــلام  را  کاروان 
آخریــن  تــا  البتــه 

بــرای  لحظــه 
حــذف یــا اضافه 
ن  ا ر شــکا ز ر و

تصمیــم 
می گیریم. «

پریسا غفاری / تغییر کادر فنی تیم ملی 
بســکتبال با جذب یــک گزینه خارجی 
بــه عنوان ســرمربی، عمــده برنامه ای 
مدیریــت  بــا  فدراســیون  کــه  اســت 
رئیــس جوان پیگیــر آن اســت. به نظر 
می رسد صحبت هایی که جواد داوری 
بلافاصله بعــد از انتخابش بــه عنوان 
رئیس فدراسیون در رابطه با کادر فنی 
تیــم ملــی و لــزوم تقویــت آن مطــرح 
کــرد، امروز مفهــوم بیشــتری مبنی بر 
جابه جایــی و جذب یــک گزینه جدید 
پیدا کرده اســت به خصوص که در این 
مدت اتفاقاتی رقم خورد که او را نسبت 
به تصمیم و برنامه اش مصمم تر کند.

تیــم ملــی بســکتبال در روزهــای 
منتهــی به برگزاری مجمــع انتخاباتی 
دوم  پنجــره  در  حضــور  فدراســیون 
انتخابــی جام جهانــی را با عملکردی 
پرانتقــاد به پایان رســاند، ملی پوشــان 
بســکتبال نتیجــه اولیــن دیدار خــود را 
به قزاقســتان واگذار کردند؛ بعــد از آن 
هم در دیداری پرانتقاد مقابل ســوریه 
پیروز شد اما حتی این نتیجه نتوانست 

بر شکســت نوبرانه و غیرقابل باور تیم 
ملی سرپوش بگذارد.

البتــه اگــر مبنــای کار جــواد داوری 
ابقــای مصطفــی هاشــمی بــه عنوان 
ســرمربی تیم ملــی بود می توانســت 
متصــدی  کــه  ماهــی  دو  درهمیــن 
فدراســیون شــده در مورد آن به جمع 
بندی برســد و نتیجــه را علنی کند، اما 
شــاید نتایجی کــه ســرمربی تیم ملی 
با تیم باشــگاهی خود در لیگ برتر به 
دســت آورد هــم مزید برعلت شــد تا 
رئیس فدراســیون نسبت به تغییرات 
کادر فنــی مصمم تر شود.شــاید کمتر 
کســی پیش بینی می کرد کار مهرام در 
لیــگ برتر پیــش از نیمــه نهایی تمام 
شــود و ایــن تیــم برخــلاف خیلــی از 
ادوار رنــگ فینال را به خــود نبیند، اما 
مصطفی هاشــمی نتوانســت امسال 
مهــرام را حتــی در جمــع 4 تیــم برتر 
قــرار دهد. حالا هم رئیس فدراســیون 
بسکتبال انتخاب گزینه جدید برای تیم 
ملی را در ســر دارد در شرایطی که این 
تیم باید تیرماه دو دیدار خود در پنجره 

ســوم انتخابی جــام جهانــی را برگزار 
کند، سپس مهیای حضور در کاپ آسیا 
و بعد از آن هم برای بازی های آسیایی 
آماده شــود که مدال نقــره دوره پیش 
آن را در اختیــار دارد. اینکــه مذاکــرات 
و رایزنی هــا بــرای انتخــاب ســرمربی 
خارجــی جدیــد چــه زمانــی محقــق 
شــود و حضور تیم ملی در رویدادهای 
امســال با این سرمربی آغاز شود اصلًا 
مشخص نیست اما آنچه مسلم است 
داوری تأکیــد دارد تیــم ملــی کمترین 
آسیب را متحمل شــود، در عین حال 
او بــرای پیشــبرد برنامــه خــود جهت 
جــذب مربی خارجی، قول همکاری و 
حمایــت را هم از کمیته ملی المپیک 

گرفته است.
خصــوص  ایــن  در  داوری  جــواد 
می گویــد: »در مــورد تیــم ملــی و کادر 
فنی به شرایط واقف هستم. به فرصت 
کوتاهــی نیــاز اســت تــا تصمیم گیری 
شود. در نهایت نتیجه آن رقم خوردن 
بهترین اتفاق ممکن با کمترین آسیب 

برای تیم ملی است.«

18 نکته خواندنی درباره سوپراستار والیبال ایران

 فائزه زمانی/ دوئل تیم ملی ووشوی ایران و چین این 
بــار در خــاک هانگژو احتمالاً تماشــایی تر از همیشــه 
برگــزار می شــود. 5 مــاه تــا بازی های آســیایی هانگژو 
چین باقی است و حالا امیر اوجاقی که به تازگی حکم 
ســرمربیگری تیم ملی ووشــو را دریافت کرده با وجود 
بــاور اکثریــت، مبــارزه شــاگردانش در خــاک چیــن را 
خوش یمن می داند. او معتقد اســت بعد از شکست 
چینی ها در مســابقات جهانی شانگهای، شاگردانش 
ایــن بار هم می تواننــد این دوئل را با شکســت رقیب 
ســنتی در خــاک خــودش بــه پایــان برســانند. او در 
گفت و گو بــا خبرنگار»ایران« انتخابــی تیم ملی برای 
مشــخص شــدن نفــرات اعزامــی بــه هانگــژو را یــک 
جنگ تمام عیار می داند: »اردوهایمان از 15 فروردین 
شــروع شــد و تا 30 فروردیــن ادامه دارد. خدا را شــکر 

ملی پوشــان رونــد رو به رشــدی را طی می کننــد و ماه 
آینده هم انتخابی برای مشــخص شــدن ووشــوکاران 
اعزامــی به بازی های آســیایی برگزار می شــود. قطعاً 
ووشــوکاران تمــام اوزان تلاششــان را بــرای پوشــیدن 
پیراهــن تیم ملی و حضــور در هانگــژو می کنند و این 
خــودش انتخابــی را بــه یک جنــگ تبدیــل می کند و 
باعث می شــود تا همین انتخابی داخلــی خودمان از 
بسیاری از مســابقات برون مرزی هم جذاب تر شود.« 
تیم ملی ووشــو ســرمربی نداشــته و ملی پوشان قبل 
از ایــن زیــر نظر امیــر اوجاقی و علی دهقــان به عنوان 
مربیــان تیم تمریــن می کردنــد.  ســرمربی تیم ملی 
ووشو معتقد است، مسابقه در خاک چین برای ایران 
خوش یمــن اســت: »چیــن در هــر مســابقه ای رقیب 
اصلی ما اســت و حالا میزبانی این تیــم در بازی های 

آســیایی کار را ســخت تر هم کرده اســت، امــا ما بیکار 
ننشسته ایم و از شروع اردوها تمام اعضای فدراسیون 
از رئیس تا ملی پوشان عزمشان را برای این مسابقات 
جزم کرده اند. ما در مسابقات جهانی شانگهای 5 طلا 
در خــاک چینی ها گرفتیم و امیــدوارم که بتوانیم این 
عملکرد درخشــان را مجدداً در خــاک چینی ها و این 
بــار در هانگژو تکرار کنیــم. به خاطر بردهای اخیرمان 
در چیــن یــک جورهایی مســابقه دادن در این کشــور 
بــرای مــا خوش یمن اســت و ایــن بار هم بــرای تکرار 
قهرمانی هایمان به چین می رویم البته ما هیچ وقت 
ایــن تیم را دســت کم نمی گیریم و همیشــه بــرای ما 
خطرناک اســت. در بازی های آســیایی جاکارتا 2 طلا 
گرفتیم و حالا تلاشــمان بر تکرار این نتیجه درهانگژو 
است، کار در خاک چین سخت است اما ما برای تکرار 

طلاهایمــان در جاکارتــا و حتــی بهبــود عملکردمان 
ســخت می جنگیــم.« اوجاقــی امیدوار اســت بودجه 
اختصاص یافته به ووشــو هرچه زودتر پرداخت شود: 

»ووشــو در حــال حاضــر با کمبــود بودجــه مواجه 
اســت. الان سربزنگاهی اســت که اگر حمایت ها 
بموقع انجام نشــود این رشته آسیب می خورد و 
به ضــرر کاروان ایران در بازی های آســیایی تمام 

می شود. امیدوارم نوش دارو پس از مرگ سهراب 
نشــود و اگر قرار است بودجه ای به ووشو اختصاص 

داده شــود این کار بموقع انجام شــود کــه بعداً دیگر 
فایــده ای نــدارد. در آخــر صحبت هایــم ازحمایــت 
رســانه ها، رئیس فدراســیون و علی دهقان که افتخار 
همــکاری در کنار او را دارم و شــبانه روز برای تیم ملی 

زحمت می کشد، تشکر می کنم.«

اراده و تعصــب جــزو ویژگی های مثال زدنی ســرعتی زن باســابقه والیبال ایران 
اســت. ســید والیبال ســرآمد جنگجویی اســت. این حس را موقع بازی ها از رفتار 
و حرکاتش می شــود فهمید. او  حتی حس جنگجویی را به بقیه بازیکنان منتقل 
می کند و هم تیمی هایش هم با دیدن او شــجاع می شــوند، بویژه در بازی مقابل تیم های 
بــزرگ دنیــا. اصــلًا از بازی مقابل غول های دنیا وحشــتی نــدارد و حتی بــرای رودررویی با 
تیم های بزرگ ثانیه شماری می کند. موسوی گاهی به سرپرست تیم ملی و بقیه بازیکنان 

قوت قلب می داد تا قبل از بازی خیال همه راحت شود.

او در کارش خیلــی جدی اســت تا جایی که اگر بازیکــن کم تجربه ای مقابلش رفتار 
نامتعارفی انجام دهد یا در بازی سهل انگاری کند، به شدت با او برخورد می کند تا 

بازیکن به خودش بیاید و بداند برای مسابقه چه برنامه ای دارد.

ســید محمد موســوی یکی از سوپر اســتارهای والیبال 
ایــران اســت کــه بــا بیــش از یــک میلیــون فالوئــر در 

اینستاگرام هواداران زیادی دارد.

خودش اعتراف می کند که شلخته است، معتقد 
اســت بــه نظر مــادرش شــلختگی اخــلاق بدی 

نیست و پسر مهربان و خوش برخوردی است.

او از هیــچ چیــزی بــه انــدازه ظــرف 
شستن متنفر نیســت. ظرف شستن 
او البتــه بــدون خســارت هم نیســت 

معمولاً ظرف می شکند و آشپزخانه را خیس می کند.

چند سالی است که به آشپزی علاقه 
زیادی پیدا کرده و حتی آشــپزی هم 
می کنــد، ماکارونــی و لازانیــا، جــزو 

غذاهای مورد علاقه او برای طبخ هستند.
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اولین تیم سید در لیگ برتر لوله سازی اهواز در سال 
82 بــود. او در لیــگ برتر با 83  بــازی مقابل پیکان 
توجه ســرمربی اش را به خود جلب کرد و با قرارداد 

3 ساله پایش به تیم های تهرانی باز شد.
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ســیدمحمد موســوی بازیکنــی 
در  بازیکنــان  جــزو  و  منظــم 
اختیــار ســرمربی اســت. جالب 
است بدانید در تمام این سال ها هیچ وقت 
به جز یک بار دیر ســر تمرین حاضر نشــده 
اســت. زمانی که ایگور کولاکوویچ ســرمربی 
تیــم ملی بــود و جرایم ســنگینی هــم برای 

بی انضباطــی بازیکنــان تیــم مو قــع تمرین 
تعییــن کــرده بــود، او بــه خاطــر ترافیــک 
ســنگین اتوبــان کــرج ۵ دقیقــه دیر رســید. 
وقتی هم به محل تمرین رسید، 100 دلاری 
در دست داشــت و به کولاکوویچ نشان داد. 
او بــا ایــن کار اشــتباهش را بــدون حــرف و 

حدیثی پذیرفت.

3
خولیو ولاسکو سرمربی اسبق تیم ملی برای اولین حضور تیم ملی والیبال در لیگ 

جهانی سال 2013 او را به عنوان هیرو )قهرمان( به fivb معرفی کرد. 4

تنیــس و شــنا خیلــی را دوســت 
دارد و درمواقــع بیــکاری تنی به 
آب می زنــد و فرصتــش باشــد 
تنیــس هم بــازی می کند، ولی بســکتبال برایش 
چیــز دیگــری اســت. آن هــم از نوع. NBA ســید 
بازی هــای لــس آنجلــس لیکــرز را همچنــان به 

خاطر کوبی برایانت فقید تماشا می کند.

15

حامد حدادی ستاره بسکتبال ایران هم دوست صمیمی اش 
اســت و حتی باغش در همسایگی باغ حامد حدادی است. 
البته شــهرام محمودی در والیبال صمیمی ترین دوســتش 
است تا حدی که زمانی به آنها دوقلوهای والیبال لقب داده بودند و آنها در 

اردوی تیم ملی و سفرها هم اتاق بودند.

ســوپر اســتار والیبال ایران، جدای از ورزش به 17
مزرعــه داری هم علاقه زیادی دارد. موســوی 
وقتــی ایران بود با خرید مزرعه ای در نزدیکی 
تهــران اوقــات فراغتــش را در آنجا می گذراند. حتی با شــیوع 

کرونا، برای دوری از کرونا به آنجا پناه برد.

18

او خودش را لوک خوش 
شانس می داند. سید 

معتقد است پیشرفتش در 
والیبال شبیه پازلی است 

که از قبل طراحی شده بود.

سید که همیشه در ردیف 
بهترین مدافعان روی 

تور دنیاست  برایش 
لذت بخش ترین لحظه  دفاع 

است. دفاعی که امتیاز دارد.

مدافع وسط تیم ملی والیبال با قد 2 متر و 3 سانتیمتر، برای خرید لباس و کفش 
مشکل دارد. چرا که بلندترین سایز قدی شلوار مغازه های ایران برایش کوتاه 

است.
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